MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Avenida Silvério Augusto de Melo, nº 158, Fábrica, Desterro do Melo – CEP 36.210-000

CNPJ 18.094.813/0001-53 – Telefone (32) 3336-1123

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial n° 001/2025, a autoridade competente,

Exmo. Sr. Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao

procedimento adotado pela Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 012/2024, Pregão Presencial

nº 001/2025, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA,

LIMPEZA DE VAZANTES, ENXURRADAS, VALAS E BUEIROS PARA

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS EM ATENDIMENTO ÀS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, conforme segue:

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 01, 02 e 03 a empresa FERREIRA

RODRIGUES EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº

59.436.723/0001-80, com sede na Comunidade Escadinha, s/nº, zona rural, Desterro do

Melo/MG, CEP 36.210-000, com valor global de R$ 313.793,00 (trezentos e treze mil

setecentos e noventa e três reais).

Desterro do Melo, 19 de fevereiro de 2025.

Edimar Coelho da Silva

Prefeito Municipal

Autoridade Competente